\_UJ\):)IOC‘
(
staatenfravs

GASTRO-
OUPHISCHES




SEKT § CHAMPAGNER

Prestige Sekt ,,blanc de blancs“ 01l €7,50
aus dem Hause Brogsitter 0,51 €49,50
Champagner Paul Michel 0l €12,50
lerCru 0,751 €89,00
WEISSWEIN

2021 Iphéfer Schwanengesang 01 €4,50
Cuvée aus Silvaner, Riesling und Bacchus

Weingut Claussen-Wintzheimer, Iphofen, Franken

2021 Grauburgunder 0l €5,50
Weingut Brogsitter, Grafschaft, Rheinhessen

‘Weinschorle €5,00
mit 0,11 Iphofer Schwanengesang & 57 Wasser

ROSEWEIN

2020 Bio-Rosé

Weingut Hahnmiihle, Mannweiler-Colln, Nahe 0l €5,50
ROTWEIN

2019 Spitburgunder QbA 0l €5,50
Weingut Brogsitter, Grafschaft, Rheinhessen

2019 Elixir 0l €6,00
Premium Cuvée aus Syrah & Grenache

Weingut Bruno Andreu, Languedoc, Frankreich

BIER

Friith Kolsch auchalkoholfrei 0331 €3,50
Friith Radler naturtrib 033 €4,00
Becks Pilsener auch alkoholfrei 033 €4,00
Erdinger Weifibier auchalkoholfrei 0,331 €4,00
Leffe brune oder blond 033 €5,00

GETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE

57 Wasser medium/stil
The Robin Hood of Waters

Vaihinger Orangensaft
Vaihinger Bio-Apfelsaft

Thomas Henry

Bitter L.emon 3**
Tonic Water 3+
Ginger Ale

Afri Cola "2 auchzuckerfrei

Bio-Zisch Orange Natur
Bio-Zisch Apfelschorle
Bio-Zisch Rhabarberschorle
Bio-Zisch Zitrone Natur

Frith Fassbrause Zitrone

Sinalco Zitrone
Sinalco Orange

APERITIF & DIGESTIF

Sherry Sandeman
medium oder dry*

Kir Royal

mit Brogsitter Sekt & Creme de Cassis
Grappa Vuisinar, Nonino

Eau de Vie ,,Jean Paul Metté*

Alsace

Gin Tonic
mit 4 ¢l Siegfried Rheinland Gin &
Thomas Henry Tonic Water

0,25

0.2l
0.2l

0.2l
0.2l
0.2l

0,331

0,331
0,33l
0,331
0,331

0,33l

0.2l
0.2l

acl

eel
2

=N

€3,00

€3,50
€3,50

€3,50
€3,50
€3,50

€4,00

€4,50
€4,50
€4,50
€4,50

€4,00

€2,00
€2,00

€7,00

€8,00

€7,00
€8,00

€12,00

PAUSENSNACKS

Ludwig’s Salz-Brezel
€ 3,00

Herzhafte Crissini
mit Tomaten-Basilikum-Dip
€4,50

Zwei Mini-Frikadellen
mit rheinischem Kartoffel-Salat
€5,50

Variation von Edelkise
mit stifem Feigendip, Kalamata-Oliven & Crissini
€9,50

Canapé-Variation auf rustikalem Brot
mit Réucherlachs, Wacholderschinken,
gereiftem Ziegenkise, Thymian & Bio-Honig
€9,50



Informationen (ber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten
ausldsen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiter*innen.

Wir sind zertifiziert nach der EU-0K0-Verordnung, Kontrallstellencode DE-0K0-013

LUDWIG IM MUSEUM GmbH & Co. KG
Filiale Ludwig im Staatenhaus
Heinrich-Boll-Platz 1, 50667 Kéln



