Ludwig Staatenhaus

## GASTRO-SOPHISCHES

## **GETRÄNKE**

SEKT & CHAMPAGNER			ALKOHOLFREIE GETRÄNKE		
Prestige Sekt "blanc de blancs" aus dem Hause Brogsitter		€7,50 €49,50	57 Wasser medium/still The Robin Hood of Waters	0,251	€3,00
Champagner Paul Michel ler Gru		€12,50 €89,00	Vaihinger Orangensaft Vaihinger Bio-Apfelsaft	0,21 0,21	€3,50 €3,50
WEISSWEIN  2021 Iphöfer Schwanengesang Cuvée aus Silvaner, Riesling und Bacchus	0,11	€4,50	Thomas Henry Bitter Lemon <sup>3+4</sup> Tonic Water <sup>3+4</sup> Ginger Ale Afri Cola <sup>1+2</sup> auch zuckerfrei	0,21 0,21 0,21 0,331	€3,50 €3,50 €3,50 €4,00
Weingut Claussen-Wintzheimer, Iphofen, Franken  2021 Grauburgunder  Weingut Brogsitter, Grafschaft, Rheinhessen  Weinschorle	0,11	€5,50 €5,00	Bio-Zisch Orange Natur Bio-Zisch Apfelschorle Bio-Zisch Rhabarberschorle Bio-Zisch Zitrone Natur	0,33l 0,33l 0,33l	€4,50 €4,50
mit 0,1/Iphöfer Schwanengesang & 57 Wasser		00,00	Früh Fassbrause Zitrone		€4,00
ROSÉWEIN			Sinalco Zitrone Sinalco Orange	0,21 0,21	€2,00 €2,00
2020 Bio-Rosé Weingut Hahnmühle, Mannweiler-Cölln, Nahe	0,11	€5,50			
ROTWEIN			APÉRITIF & DIGESTIF		
2019 Spätburgunder QbA Weingut Brogsitter, Grafschaft, Rheinhessen	0,11	€5,50	Sherry Sandeman "medium oder dry"	5cl	€7,00
2019 Elixir Premium Cuvée aus Syrah & Grenache Weingut Bruno Andreu, Languedoc, Frankreich	0,11	€6,00	Kir Royal mit Brogsitter Sekt & Crème de Cassis		€8,00
			Grappa Vuisinar, Nonino	2cl	€7,00
BIER			Eau de Vie "Jean Paul Metté" <sup>Alsace</sup>	2cl	€8,00
Früh Kölsch auch alkoholfrei	0,331	€3,50	Gin Tonic	€12,00	
Früh Radler naturtrüb	0,331	€4,00	mit 4 cl Siegfried Rheinland Gin <del>S</del> Thomas Henry Tonic Water		
Becks Pilsener auch alkoholfrei	0,331	€4,00			
Erdinger Weißbier auch alkoholfrei	0,331	€4,00			
Leffe brune oder blond	0,331	€5,00			

## **PAUSENSNACKS**

Ludwig's Salz-Brezel € 3,00

Herzhafte Crissini mit Tomaten-Basilikum-Dip €4,50

Zwei Mini-Frikadellen mit rheinischem Kartoffel-Salat € 5,50

Canapé-Variation auf rustikalem Brot mit Räucherlachs, Wacholderschinken, gereiftem Ziegenkäse, Thymian & Bio-Honig € 9,50 Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiter\*innen. Wir sind zertifiziert nach der EU-ÖKO-Verordnung, Kontrollstellencode DE-ÖKO-013 LUDWIG IM MUSEUM GmbH & Co. KG Filiale Ludwig im Staatenhaus

Heinrich-Böll-Platz 1, 50667 Köln